РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
18 декабря 2017 года                                                      п.Приобье, ХМАО-Югра

Мировой судья судебного участка № 2 Октябрьского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Щитников В.Л., при секретаре Ильясовой Ю.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № * по иску ФКУ СИЗО-3 ГУФСИН России по Пермскому краю к Горину Виктору Михайловичу о взыскании материального ущерба,
руководствуясь ст. 194-197 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования ФКУ СИЗО-3 ГУФСИН России по Пермскому краю к Горину Виктору Михайловичу о взыскании материального ущерба  – удовлетворить.
Взыскать с Горина Виктора Михайловича в пользу ФКУ СИЗО-3 ГУФСИН России по Пермскому краю в доход федерального бюджета сумму материального ущерба за причиненный вред в размере 2 213 рублей 94 копейки.
Взыскать с Горина Виктора Михайловича в бюджет Октябрьского района государственную пошлину в размере 400 рублей 00 коп.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвовавших в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представителя не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течении месяца в Октябрьский районный суд ХМАО - Югры путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Октябрьского судебного района ХМАО - Югры.

Мировой судья 	В.Л. Щитников